

Referatet sendes til medlemmer af Dialogforum og lægges på fakultetets hjemmeside



MØDEREFERAT

FEBRUAR 2019

Forum Dialogforum

FAKULTETSSEKRETARIATET

Møde afholdt 25. februar 2019

ØSTER FARIMAGSGADE 5, OPGANG

Sted CSS 4.1. 02

B, BYGNING 12, 1. SAL

Referent Tea Malthesen

1353 KØBENHAVN K

DIR 35 32 34 68

Til stede

Troels Østergaard Sørensen (dekan), Andreas de Neergaard (prodekan for uddannelse), August Hammer (formand for SAMF-Rådet, sociologi), Rebecca Bilbo (repræsentant for folkesundsvidevidenskab), Asbjørn Lind (Akademisk Råd, Frit Forum, Statskundskab), Asbjørn Madsen (Akademisk Råd, Antropologi), Thomas Skelly (repræsentant for sociologi), Pernille Jonsson (repræsentant for økonomi) og Oliver Nygaard (Økonomi, polit- og SAMF-Rådet).

tmk@samf.ku.dk

www.samf.ku.dk

Ad 1) Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt.

Ad 2) Status på opfølgning fra sidste møde

Det blev aftalt, at dialogforum udpeger de studerende, der skal deltage i udvalget til forbedring af undervisningslokalerne. De studerende melder tilbage til Thomas Harboe, hvem der skal deltage.

Ad 3) Campusdagen – drøftelse af status

August Hammer orienterede om status på planlægningen af Campusdagen. De studerende har nedskalleret Campus-dagen i forhold til de forrige år, så det bliver mere overskueligt at få det arrangeret. Scenen og musik er fjernet.

SAMF-rådet vil stå for foreningsbasaren; Jacques D. (studerforening på statskundskab) vil stå for bar og Kommunen vil stå for at arrangere en fest fra kl. 17:30 og måske noget mad, hvis de kan få vagterne dækket økonomisk.

De studerende er bekymret for, hvem der skal stå for koordineringen mellem SAMF-rådet, kommunen og Jacques D. SAMF-rådet understregede, at de ikke har ressourcer til at påtage sig denne opgave. I koordineringsopgaven ligger også, opgaven med at reklamere for Campus-dagen med plakater og Facebookopslag, sikringen af området og booking af lokalerne. Det blev foreslået, at de deltagende foreninger og festudvalgene kunne pålægges at hjælpe mere til. Campus-dagen arrangeres af frivillige studerende og støttes økonomisk af fakultetet.

Det blev aftalt, at August Hammer arrangerer at Andreas de Neergaard og han mødes med bestyrelserne for Jacques D. og Kommunen.
(Det er efterfølgende aftalt, at mødet afholdes tirsdag 5 marts).

Ad 4) Drøftelse af om der skal tilbydes flere mulige kontaktpersoner til henvendelser om krænkelser

De studerende ønsker, at studenterambassadøren også bliver nævnt på siden om hvor studerende kan henvende sig, hvis de oplever krænkelser. De ønsker også, at der er en mulig kontaktperson på fakultetsniveau, som ikke er institutleder eller studievejleder. De studerende synes, at Studievejledere kan føles for tæt på, da det risikerer at være en medstuderende og frygtede at en henvendelse til institutlederen, bliver tolket som en officiel klage. Dekanaten havde forskellige forslag til andre mulige kontaktpersoner. Blandt disse enes man om Søren Hedegaard Sørensen Studie- og karrierevejleder på SAMF. Søren Hedegaard opdaterer nu Fakultetets informationsmateriale.

Ad 5) Drøftelse af studienøgletal

Der var en drøftelse af studienøgletallene.

Drøftelse af frafald

Frafaldet blev drøftet. Dekanaten er bekymret over det høje frafald særligt på økonomi. De studerende fra økonomi fortalte, at frafaldet er blevet drøftet i studienævnet. Derudover mente de, at de studerende bliver overraskede over hvor svær matematikken er. De mente også, at mange af dem, der falder fra, gør det for at skifte til nogle andre uddannelser.

Der er en formodning om, at frafaldet er højere for kvote 1 end for kvote 2, det er det generelle billede for universiteterne. Fakultetet vil indhente tal for vores uddannelser. Andreas de Neergaard fortalte, at der arbejdes på en ny kvote 2-model for hele KU.

Drøftelse af udveksling og internationale studerende

Dekanatet fortalte, at fakultetet kun kan fortsætte med at have internationale studerende, hvis en stor del af de internationale dimittender bliver i Danmark og får job. Dekanatet synes, det ville være meget uheldigt, hvis SAMF ikke kan have de internationale studerende. Det er vigtigt, at der gives en god velkomst til de internationale studerende og at der er oplysning til dem der vil rejse ud og dem der vil rejse her til. På antropologi, statskundskab og økonomi opretholdes der muligheden for at optage internationale studerende. Der bliver ikke længere optaget full degree studerende på sociologi, fordi det er for svært at administrere med dimensionering og retskrav. Regeringen presser på for, at der skal oprettes selvstændige engelsksprogede uddannelser. Dette ønsker dekanatet ikke, da det ses som en kvalitet, at de danske og internationale studerende læser samme.

Ad 6) Meddelelser fra dekanatet

Ny budgetmodel på KU

Troels Østergaard Sørensen orienterede kort om den nye budgetmodel på KU. Han mener, den nye model vil give institutterne en mere stabil økonomi.

Ny dekan

SAMF får ny dekan pr. 1. maj: Mikkel Vedby Rasmussen. Næste møde i dialogforum d. 6. maj er med den nye dekan. Troels Østergaard Sørensen takkede for samarbejdet med dialogforum, og inviterede til hans afskedsreception d. 30. april.

Ad 7) Meddelelser fra de studerende

Intet

Ad 8) Evt.

Studiemiljøpulje på SAMF

Andreas de Neergaard orienterede om, at der er ca. 130.000 kr. i årets studiemiljøpulje. Det blev aftalt, at fristen for at søge puljen skal være 1. april. SAMF-rådet vælger den anden studerende, der skal sidde i bedømmelsesudvalget ud over SAMF-rådets formand. De to studerende skal være fra forskellige fag.